

Geodeci mówią władzy: dosyć!

Dwa proste i racjonalne postulaty: rezygnacja z wydawania licencji oraz wprowadzenie opłaty ryczałtowej dla zgłaszanej pracy, to recepta na szybkie usunięcie największych niedorzeczności słynnej już na cały kraj nowelizacji *Pgik* „imienia 12 lipca”. Podpisało się pod tymi postulatami najpierw 28 uczestników konferencji w Jachrance, a następnie do końca września blisko 500 geodetów z całej Polski. To dużo, bo za tą akcją stoi popolite ruszenie. No i trzeba mieć trochę odwagi cywilnej, żeby złożyć podpis na papierze, który trafi na biurko GKG. Z drugiej strony to niewiele, jeśli wziąć pod uwagę liczbę czynnych zawodowo geodetów. A problem dotyczy przecież i wykonawców, i administracji. Wszyscy przeklinają absurdalne wyniki z nowelizacji. – Oddałem mapy zleceńodawcom, zostały mi licencje. Co mam z nimi robić? – pyta redakcję

jeden z geodetów. – Ponad miesiąc czekam na materiały z ośrodka, za co mam w tym czasie żyć? – pyta inny. – Co wynika z pieczętki przybitej przez urzędnika na mojej mapie? Czy urząd bierze za nią odpowiedzialność? – zastawia się kolejny. Ja proponuję zaś, by samorządowcy i organizacje geodetów wyliczyły, jakie straty ponosi gospodarka z tytułu wprowadzenia tych idiotycznych przepisów. Bo coś mi się wydaje, że koszty te idą w dziesiątki milionów złotych.

Fatalne nastroje skłoniły ludzi do zorganizowania pikiety przed Sejmem. Pierwszy raz w historii przedstawiciele naszego zawodu wyszli na ulicę w obronie godziwych warunków pracy oraz własnej godności. I choć tego samego dnia w Sejmie odbywała się feta z okazji 25-lecia uchwalenia *Pgik*, to żaden z oficjeli nawet się



nie zająknął na temat pikiety ani nie wyszedł do protestujących. Była za to mowa o dialogu „ubogającym” obie strony. Zostawiam to bez komentarza.

Wiadomo, że dwa wymienione na wstępie postulaty nie załatwią wszystkich problemów geodezji. Ale od czegoś trzeba zacząć. A jeśli GKG dalej będzie szedł w zaparte, zrobi to ktoś inny.

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

W NUMERZE

KRAJ

Pikieta pod Sejmem 8

Za nami pierwszy protest geodetów w III RP. Krytycy powiedzą, że było mało uczestników, wytkną niemrawy przebieg. Ale mało kto się w ogóle spodziewał, że ci, którzy na co dzień ostro ze sobą konkurują, będą w stanie wspólnie wyjść na ulicę

Wielka feta w Sejmie 12

Podczas gdy przed Sejmem trwała pikietą geodetów niezadowolonych z ostatnich zmian w prawie, wewnątrz gmachu odbywała się zorganizowana przez GUGiK konferencja z okazji 25-lecia uchwalenia *Pgik*

WYWIAD

Ostatni dzwonek 10

Po co protest geodetów pod Sejmem oraz co z niego wyniknie – wyjaśnia współorganizator pikiety Leszek Piszczek

Gleba jest najważniejsza 16

W ramach cyklu „Poczet profesorów PW” wywiad z prof. Piotrem Skłodowskim, międzynarodowym autorytetem w dziedzinie gleboznawstwa i ochrony gruntów

PRAWO

Porządkowanie stanu prawnego... 20

Bogdan Grzechnik wraca do zapomnianego przez władze problemu dróg wybudowanych w latach ubiegłych, ale nieuporządkowanych pod względem prawnym

Twardy orzech GESUT 32

Stworzenie bazy GESUT ma połączyć możliwości technologiczne i od dawna zgłaszane potrzeby geodetów. Problem w tym, że u nas prawo geodezyjne sobie, a praktyka sobie

Z punktu widzenia ośrodka 35

Konferencja „Nowoczesne technologie w prowadzeniu PODGiK”, Jachranka k. Warszawy, 8-9 września

SZKOŁA

Osuwiska pod lupą 26

Lotnicze skanowanie laserowe – Szkoła interpretacji, część 8. Ruchy masowe w świetle danych LiDAR

Studenci mierzą Tatry 48

W ramach akcji „Lato 2014” członkowie KNG Dahlta działającego przy AGH w Krakowie zorganizowali dwa obozy tatrzańskie

SPRZĘT

GNSS z Androidem 38

Satelitarny zestaw pomiarowy Hi-Target bazujący na systemie operacyjnym Android

HISTORIA

Znaki graniczne 42

Druga część artykułu dotyczącego rozgraniczenia II Rzeczypospolitej z Rumunią w świetle źródeł archiwalnych i eksploracji terenowej. Tym razem autorzy omawiają dawne znaki graniczne, z których nieliczne przetrwały do naszych czasów

IMPREZA

Geodeta, statkiem do Tyńca! 51

Dzień Geodety, Kraków, 13 września

ZAWÓD

Fińskie horyzonty 52

Kolejny z cyklu artykułów, w których studenci AGH przedstawiają możliwości kształcenia i perspektywy zawodowe za granicą

Miesięcznik geoinformacyjny GEODETA.

Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.

Redakcja: 02-541 Warszawa

ul. Narbutta 40/20

tel./faks (22) 849-41-63, 646-87-44

e-mail: redakcja@geoforum.pl

www.geoforum.pl

Zespół redakcyjny: Katarzyna Pakuła-Kwiecińska (redaktor naczelny), Anna Wardziak (sekretarz redakcji), Jerzy Przywara, Bożena Baranek, Jerzy Królikowski, Damian Czekaj, Bogdan Grzechnik.

Opracowanie graficzne: Andrzej Rosołek.

Korekta: Hanna Szamalin.

Druk: Drukarnia Taurus.

Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Copyright©Geodeta Sp. z o.o.

Wszystkie prawa zastrzeżone (łącznie z tłumaczeniami na języki obce)